এ হাদিসটি সহিহ নাকি দয়ীফ, এ-বিষয়ে আইন্মায়ে মুহাদ্দিসিনের (বিভিন্ন) মতামত রয়েছে।

প্রথম মত : হাদিসটি দয়ীফ। তারা বলেন, সনদ ও মতনে সূক্ষ্ম ত্রুটি থাকার কারণে হাদিসটিকে গ্রহণ করা হবে না। এটি আলী ইবনুল মাদিনী, বুখারী, ইয়াহইয়া ইবনু মাঈন, ইবনু তাইমিয়া প্রমুখের মত।

তারা এর বিভিন্ন কারণ বলেছেন—

[২৮২] মাহমুদ আবু রাইয়া (১৩০৭ হি.-১৩৯০ হি. বা ১৯৭০ ঈ. ১৮৮৯ ঈ.)—একজন মিশরীয় (তথাকথিত) মুক্তচিন্তক। যিনি সাহাবায়ে কেরামের ন্যায়পরায়ণতা ও হাদিসশাস্ত্রের ক্ষেত্রে আহলুস-সুন্নাহর প্রতিষ্ঠিত মতের ঘোর বিরোধিতার মাধ্যমে কুরআনিস্ট ও হাদিস অস্বীকারকারীদের মধ্যে বিখ্যাত পর্যায়ে ব্যক্তি।—ভাষা সম্পাদক